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Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -26/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης: 380 /2019 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΘΕΜΑ: « Παραχώρηση κοινόχρηστων χώρων και καθορισμός τέλους χρήσης για τη διεξαγωγή 
εκδηλώσεων του Χριστουγεννιάτικου χωριού -Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 13η 
Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 27/26184/9.12.2019 έγγραφης πρόσκλησης του 
Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
 

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «18», και ονομαστικά οι: 

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
15. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
2. Νικολόπουλος Χρήστος  16. Λοχοβίτης Νικόλαος 

3. Φουντάς Αθανάσιος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

17. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 
παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 

5. Παπαδάκος Ανδρέας  18. Κράλλης Γεώργιος 

6. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 
Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος -  Αντιδήμαρχος 
        Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

8. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα  

 

9. Πατρινός Αντώνιος -Πρόεδρος  
10. Μπακέλλας Γεώργιος   
11. Σταυροπούλου Γιαννούλα -Γραμματέας  
12. Αστερής Ευγένιος   
13. Παλυβός Χρήστος   
14. Γεωργόπουλος Αθανάσιος   

 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας. 
 

Απόντες/Απούσες 
 (Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  
 1. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 2. Παναγόπουλος 3. Χρήστος. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 
[επικεφαλής παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ, 4. Μαρτζάκλη Θεώνη, 5. 
Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, 6. Τσεριώνης Κωνσταντίνος, 7. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιπρόεδρος, 8. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας, 9. Ντάνασης Χαράλαμπος, 10. Αμπού Χάντμπα Μισέλ, 11. 
Αθανασόπουλος Ιωάννης, 12. Τσαούσης Διονύσιος, 13. Γκουβίτσα Σταυρούλα, 14. Ευσταθόπουλος 
Ηλίας, 15. Μαυρίκος Παναγιώτης 
 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
 Αποχωρήσεις: Ο κ. Παπαδόπουλος αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος Π.Η.Δ, 
διαμαρτυρόμενος για το ότι δινόταν δύο φορές ο λόγος για διευκρινήσεις και ερωτήσεις. 
 
 

ΑΔΑ: 65ΟΓΩΡΘ-ΦΝΚ



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 20ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Ζαχαρόπουλο. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε παραχώρηση κοινόχρηστων χώρων για τη διεξαγωγή των 
χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων, ως εξής: 
 «Με την παρ. 10 του άρθρου 13 του από 20.10.1958 Β.Δ/τος (Α΄171), στην οποία  προστίθενται 
δεύτερο και τρίτο εδάφιο, με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4483/17 , ορίζονται τα εξής: 
 «Επί κοινοχρήστων χώρων μη ευρισκομένων προ καταστημάτων ή εις την προβολήν αυτών, η 
χρήσις αυτών επιτρέπεται εφ' όσον δεν αναιρείται εξ ολοκλήρου η ιδιότης του κοινοχρήστου, απαιτείται δε 
πάντοτε δια την εκμετάλλευσιν αυτών η διενέργεια δημοπρασίας, τηρουμένων των εκάστοτε διατάξεων 
περί όρων διενεργείας δημοπρασίας δι' εκμίσθωσιν δημοτικών ή κοινοτικων ακινήτων.  
 Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου μπορεί να προβλέπεται ποιοι από τους ανωτέρω χώρους 
κατ' εξαίρεση παραχωρούνται και χωρίς διενέργεια δημοπρασίας, για πρόσκαιρη χρήση που δεν 
υπερβαίνει τις δέκα (10) μέρες, και αφορά αποκλειστικώς τη διεξαγωγή εκδηλώσεων κοινωνικής 
αλληλεγγύης ή δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής.  
 Με όμοια απόφαση ορίζονται οι ειδικότεροι όροι και η διαδικασία για την παραχώρηση της χρήσης 
των εν λόγω κοινόχρηστων χώρων, καθώς και το ύψος του τέλους, το οποίο εξαρτάται και από τον 
κοινωφελή ή μη χαρακτήρα της εκδήλωσης». 
 Λαμβάνοντας υπόψη το ότι και φέτος θα πραγματοποιηθούν εκδηλώσεις και δράσεις στα πλαίσια 
του Χριστουγεννιάτικου χωριού, εισηγούμαστε τη λήψη απόφασης με τον καθορισμό: 

1. Των χώρων στον οποίο θα πραγματοποιηθούν οι εκδηλώσεις. Προτείνουμε να συμπεριληφθούν 
όλες οι πλατείες τού δήμου.  

2. Του  ύψους τού τέλους χρήσης των  χώρων, ως εξής: 

 Για δράσεις που γίνονται από τα σχολεία, συλλόγους γονέων, πολιτιστικούς συλλόγους: δωρεάν. 

 Για κατάληψη χώρου από επαγγελματίες πωλητές παραδοσιακών - χειροποίητων προϊόντων: 150 
€ για το σύνολο των ημερών. 

 Για κατάληψη του χώρου από εγκαταστάσεις λούνα παρκ: δωρεάν, με την προϋπόθεση ότι το 
εισιτήριο για κάθε θέση δεν θα υπερβαίνει τα 2 ευρώ, και θα παρέχεται δωρεάν χρήση σε μαθητές 
οι οποίοι θα έχουν προμηθευτεί ειδικές προσκλήσεις από τα σχολεία τους». 
Μετά τα παραπάνω, ανέφερε ότι θα κληθούν οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν αιτήσεις 
συμμετοχής μέχρι την Τρίτη 17/12/2019 , το μεσημέρι.  

 Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
Η Λαϊκή συσπείρωση ψήφισε λευκό, διευκρινίζοντας ότι είναι υπέρ των εκδηλώσεων αλλά δεν 

αποσαφηνίζεται το ποιος φορέας τις διοργανώνει. 
Ο κ. Κράλλης ψήφισε λευκό λόγω μη έγκαιρης οργάνωσης. 
Ο κ. Μπακέλλας ψήφισε λευκό λόγω του τέλους των 2 €. 
 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
 α) την εισήγηση του Αντιδήμαρχου,  
 β) τις διατάξεις τής παρ. 10 άρθρου 13 του από 20.10.1958 Β.Δ/τος (Α΄171), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4483/17, 
 γ) την υπ΄αριθμ. 13/2019 Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με τη σύμφωνη γνώμη της για τη 
χρήση των κοινόχρηστων χώρων, όπως απαιτείται στον Κανονισμό χρήσης κοινόχρηστων χώρων δήμου 
Ήλιδας[ΑΔΣ  418/17], 
 

Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνει την παραχώρηση όλων των πλατειών τού δήμου προκειμένου να πραγματοποιηθούν  οι 
φετινές εκδηλώσεις και δράσεις, στα πλαίσια του Χριστουγεννιάτικου χωριού.  

2. Καθορίζει το τέλος χρήσης των χώρων ως εξής: 

 Για δράσεις που γίνονται από σχολεία, συλλόγους γονέων, πολιτιστικούς συλλόγους: Δωρεάν. 

 Για κατάληψη χώρου από επαγγελματίες πωλητές παραδοσιακών - χειροποίητων προϊόντων: 150 
€ για το σύνολο των ημερών. Σύνολο θέσεων 5.  

 Για κατάληψη του χώρου από εγκαταστάσεις λούνα παρκ τύπου καρουζέλ: Δωρεάν, με την 
προϋπόθεση ότι το εισιτήριο για κάθε θέση δεν θα υπερβαίνει τα 2 ευρώ, και θα παρέχεται 
δωρεάν χρήση σε μαθητές οι οποίοι θα έχουν προμηθευτεί ειδικές προσκλήσεις από τα σχολεία 
τους. 

3. Καλούνται  οι ενδιαφερόμενοι επαγγελματίες για τη χρήση των χώρων, να καταθέσουν αιτήσεις 
συμμετοχής μέχρι την Τρίτη,17/12/2019 το μεσημέρι. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -380- έτους 2019 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
                       Γιάννης Λυμπέρης 
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